
Sestava vytvořena 27.8.2020 v 09:09 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/19. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 8.9.2020

55. Poskytnutí investiční dotace společnosti Technické sítě Brno,
akciová společnost na vybudování   nového veřejného osvětlení

cyklostezky Kamenná - Anthropos  

Anotace
Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci na krytí nezbytných investičních nákladů spojených
s vybudováním nového veřejného osvětlení cyklostezky Kamenná - Anthropos na území MČ-ti Brno-střed
ve městě Brně. Celková délka trasy je 2 420 metrů. Termín provedení do konce 08/2021.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje - poskytnutí investiční dotace společnosti Technické sítě Brno, akciová společnost se
sídlem, Barvířská 822/5, Zábrdovice, 602 00 Brno, IČO 255 12 285, ve
výši 8.150.000,- Kč z rozpočtu města Brna pro rok 2020 na vybudování nového
veřejného osvětlení, cyklostezky Kamenná - Anthropos;
- smlouvu o poskytnutí investiční dotace mezi společností Technické sítě Brno,
akciová    společnost, se sídlem, Barvířská 822/5, Zábrdovice, 602 00 Brno, IČO 255
12 285 a statutárním městem Brnem, která tvoří přílohu č. ..... těchto usnesení;
ověřené přílohy jsou uloženy na Organizačním odboru MMB;
 

 2. pověřuje - vedoucího Odboru investičního MMB podpisem smlouvy o poskytnutí dotace.

Stanoviska

Rada města Brna projednala na své schůzi č. R8/082 konané dne 29.4. 2020 a doporučila
Zastupitelstvu města Brna ke schválení.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Tomáš Pivec
vedoucí odboru - Odbor investiční
25.8.2020 v 16:39
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 9



Sestava vytvořena 27.8.2020 v 09:09 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Radek Řeřicha
vedoucí Úseku 4. náměstka primátorky - Úsek 4.
náměstka primátorky
27.8.2020 v 09:09

Strana 2 / 9



 
 

Důvodová zpráva 
 

 

Předmětem žádosti společnosti Technické sítě Brno, akciová společnost (dále jen TSB) zn. 
TSB/03035/2020 ze dne 12.3. 2020 je poskytnutí investiční dotace na vybudování nového veřejného 
osvětlení cyklostezky Kamenná – Anthropos v oblasti k.ú Štýřice a k.ú. Pisárky.  

 

Pro realizaci je zpracována projektová dokumentace stavby projekcí TSB pod názvem „Nové VO, Brno, 

Cyklotrasa Kamenná – Anthropos“ z 05/2019.   
   

Hlavním přínosem vybudování veřejného osvětlení cyklostezky bude zvýšení bezpečnosti chodců a 
cyklistů. V bezprostřední blízkosti nově nasvětleného úseku cyklostezky, se nachází několik sportovišť 
a dětských hřišť.  Tato skutečnost má za následek vysoký pohyb nejen cyklistů, ale zejména matek 
s dětmi, kočárky a další mládeže. Jedná se o projekt, který požadují již delší dobu příslušná MČ Brno-

střed  a je vítán i ze strany Policie ČR pro zvýšení bezpečnosti v dané lokalitě.      
 

Účelem dotace je profinancování nákladů vynaložených na vybudování veřejného osvětlení sloužícího 
k nasvětlení cyklostezky v úseku od ulice Kamenná v k.ú. Štýřice po areál Anthropos v k.ú. Pisárky. 

Celková délka trasy je 2 420 metrů. 
 

Je navrženo, aby dotace, o kterou je žádáno, byla použita na krytí nezbytných investičních nákladů 
spojených s realizací výše uvedené akce. Předpokládané plánované náklady vycházejí z rozpočtu a ze 
současné aktuální ceny prací i materiálu a jsou stanoveny takto:  

 

vyhotovení projektu vč. inženýrských činností a vydání územního rozhodnutí    230.000,- Kč 
montáž a demontáž dopravního značení                  130.000,- Kč 

nosný materiál (stožáry, kabely, chráničky)                 2.935.000,- Kč 

elektromontážní práce           957.000,- Kč 
zemní práce                     3.898.000,- Kč 

Celkem                                                                                 8.150.000,- Kč 

 

Poskytnutím dotace získá TSB prostředky na vybudování VO. Přínosem tohoto postupu je vyřešen i 
následný proces provádění převodu VO z majetku SMB do majetku TSB. TSB vybuduje VO do svého 
vlastnictví. 
Realizace se předpokládá od 1. 7. 2020 do 31. 8. 2021 v počtu cca 85 nových světelných míst  
 

Ve schváleném rozpočtu investičních výdajů statutárního města Brna pro rok 2020 je tato investiční 
dotace vedena v oddílu ORJ 5600, § 3631, POL 6313, ORG 2413 s objemem finančních prostředků 
8.150.000 Kč.  
 

 
Hlasování per rollam v KI RMB: přítomno 11, pro 10, proti 1, zdržel se 0       

                

Lu
dv

ík
 

K
ad

le
c 

M
g

r.
  

L
ed

er
 

B
c.

  

Fu
čí

k 

In
g

. 
 

Ja
nk

ůj
 

In
g

. 

K
ad

eř
áv

ek
 

 B
c.

  

K
m

en
t 

In
g

. 

K
u

m
m

er
 

R
ic

h
ar

d
 

M
rá

ze
k 

Ji
ří 

 

P
er

tl
 

M
g

r.
 B

c.
 

V
is

k
o

t 

Ji
ří 

Id
es

 

Pro Pro Pro Pro Pro Proti Pro Pro Pro Pro Pro 

Usnesení bylo přijato 

 

 

 

 

Strana 3 / 9



 

 
Hlasování RMB: 
 

JU
D

r 

V
aň

ko
vá

. 

M
g

r.
  

H
la

dí
k 

B
c.

 

K
ol

áč
ný

 

JU
D

r.
  

O
li

v
a 

JU
D

r.
 

K
er

n
d

l 

In
g

. 
 

K
ra

to
ch

ví
l 

In
g

. 
 

G
ru

n
d
 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 
P

h
.D

 

M
g

r.
 

Su
ch

ý 

R
ób

er
t 

Č
um

a 

In
g

. 
 

Fi
še

r 

Pro pro pro   pro Pro pro pro pro  pro pro pro 

 

Schváleno jednomyslně 11 členy. 
 
 

Strana 4 / 9



Evidenční číslo: 5620 09 2352 

Smlouva 

o poskytnutí investiční dotace společnosti Technické sítě Brno, akciová společnost na vybudování nového 
veřejného osvětlení cyklostezky Kamenná - Anthropos, dle $ 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 

1. Smluvní strany 

1.1 Poskytovatel Statutární město Brno 

Se sídlem: 

Zastoupen: 

Oprávněn jednat ve věcech smlouvy 

a pověřen k podpisu smlouvy: 

Bankovní spojení: 

Číslo účtu: 

IČO: 

DIČ: 
(dále jen poskytovatel) 

Příjemce 

Se sídlem: 

Zastoupen: 

ve věcech smluvních 

Ve věcech technických: 

tel: 

Fax: 

e-mail: 

Bankovní spojení: 

č. účtu 

DIČ: 

Registrace v OR 

(dále jen příjemce) 

Dominikánské náměstí 196/1, Brno-město, 602 00 

Brno 

JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou města Brna 

Ing. Tomáš Pivec, vedoucí Odboru investičního 
Magistrátu města Brna 

Česká spořitelna, a.s., Olbrachtova 1929/62 

111211 222/0800 

449 92 785 

CZ 449 92 785 

Technické sítě Brno, akciová společnost 

Barvířská 822/5, Zábrdovice, 602 00 Brno 

Mgr. © Michalem © Marciniszynem, © předsedou 
představenstva 

Ing. Jakubem Heikenwálderem, místopředsedou 
představenstva 

Česká spořitelna a. s. 

2025576339/0800 

255 12285 

CZ 255 12 285 

KS Brno, OR, oddíl B. , vložka 2500 

  

 
Strana 5 / 9



Evidenční číslo: 5620 09 2352 

2. Účel dotace 

2.1 Tato smlouva se uzavírá za účelem poskytnutí investiční dotace příjemci na vybudování nového veřejného 

osvětlení cyklostezky Kamenná - Anthropos, dle projektové dokumentace pro realizaci stavby z 05/2019 

zpracované společností Technické sítě Brno, akciová společnost. Rozsah „Příloha č.1“ - situace širších vztahů, 

která je nedílnou součástí této smlouvy. 

3. Předmět smlouvy 

3.1 Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci na krytí nezbytných investičních nákladů spojených 

s vybudováním nového veřejného osvětlení cyklostezky Kamenná - Anthropos na území městské části Brno- 

střed ve statutárním městě Brně. Celková délka trasy je 2 420 metrů. 

3.2 Příjemce je povinen vybudovat nové veřejné osvětlení v počtu cca 85 ks světelných míst do konce 08/2021 

v lokalitě dle „Přílohy č.1“ této smlouvy. 

3. 3 Vybudováním nového veřejného osvětlení se pro účely této smlouvy rozumí — doložení technické přejímky 

dané stavby nového veřejného osvětlení mezi příjemcem a zhotovitelem stavby, včetně zprávy o elektro-revizi 

a předávacího protokolu mezi příjemcem a zhotovitelem stavby. 

4. Výše dotace, platební podmínky, práva a povinnosti příjemce 

4.1 Poskytovatel se zavazuje příjemci poskytnout za podmínky plnění povinností vyplývajících z této smlouvy 

investiční dotaci na vyrovnání nezbytně vynaložených nákladů spojených s vybudováním veřejného osvětlení 

dle článku 3., odst. 3. 1 této smlouvy ve výši 8.150.000 Kč (slovy osmmilionůstopadesát tisíc korun českých). 

4.2 Dotaci poskytne poskytovatel příjemci bankovním převodem na účet příjemce uvedený v záhlaví této 

smlouvy jednorázově, a to do 30 kalendářních dnů od nabytí účinnosti této smlouvy. Dotace je poskytována 

formou zálohy s povinností následného vypořádání. 

4.3 Příjemce je povinen provést finanční vypořádání dotace nejpozději do 31.10. 2021. Ve finančním 

vypořádání provede příjemce i kalkulace skutečných nákladů ve vztahu k nákladům předpokládaným. 

Příjemce předá poskytovateli kopie smluv uzavřených s dodavateli vztahujících se k předmětu plnění dle této 

smlouvy a doklady svědčící o poskytnutí plnění příjemce dodavatelům. Také v případě realizace činností 

vlastními kapacitami příjemce předá příjemce poskytovateli položkový soupis provedeného plnění a materiálu. 

4.4 Příjemce je povinen předložit poskytovateli nejpozději do 31. 10. 2021 finanční vypořádání dotace a 

závěrečnou zprávu. V tomto termínu musí být závěrečná zpráva a finanční vypořádání dotace doručeny 

poskytovateli, nepostačuje předání k poštovnímu doručení. Připadne-li poslední den lhůty na sobotu, neděli 

nebo svátek, je posledním dnem lhůty nejblíže následující pracovní den. Příjemce se zavazuje, že v případě 

nevyčerpání dotace za podmínek stanovených touto smlouvou, vrátí nevyčerpaný zůstatek dotace 

poskytovateli nejpozději k termínu pro finanční vypořádání dotace. V případě přeměny nebo zrušení příjemce 

s likvidací je příjemce povinen provést finanční vypořádání dotace včetně vrácení nevyčerpané částky 

poskytovateli nejpozději do 14 dnů od data rozhodnutí valné hromady příjemce o přeměně nebo zrušení 

příjemce s likvidací, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 
Číslo účtu pro vrácení nevyčerpané části dotace je: 111350222/0800. 

4.5 Závěrečná zpráva musí obsahovat: 
a) označení příjemce a název akce 

b) popis realizované akce, včetně prokázání informace o spolufinancování akce poskytovatelem na webových 

stránkách příjemce, ze kterých bude patrné dodržení celkové vyhodnocení splnění účelu 

c) finanční vypořádání dotace s potvrzením pravdivosti a správnosti finančního vypořádání dotace 

4.6 Příjemce je povinen průběžně informovat poskytovatele o všech změnách, které by mohly při vymáhání 

zadržených nebo neoprávněně použitých prostředků dotace zhoršit jeho pozici věřitele nebo dobytnost jeho 

pohledávky. Zejména je příjemce povinen oznámit poskytovateli do 10 dnů ode dne, kdy došlo k události, 

skutečnosti, které mají nebo mohou mít za následek příjemcův zánik, transformaci, přeměnu nebo zrušení 

právnické osoby s likvidací, zahájení insolvenčního řízení, změnu statutárního orgánu příjemce. 

4.7 Příjemce je povinen po dobu deseti let od skončení akce archivovat následující podkladové materiály: 

a) žádost včetně příloh 

b) tuto smlouvu 

c) originály dokladů, prokazujících čerpání dotace, 

d) závěrečnou zprávu a finanční vypořádání dotace

Strana 6 / 9



Evidenční číslo: 5620 09 2352 

5, Důsledky porušení povinností příjemce 

5.1 Pokud se příjemce dopustí porušení rozpočtové kázně, poskytovatel postupuje dle $ 22 zákona č.250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 
V případě neoprávněného použití či zadržení poskytnuté dotace bude příjemci uložen odvod za porušení 
rozpočtové kázně odpovídající výši neoprávněně použitých či zadržených finančních prostředků. 

5.2 Poskytovatel písemně vyzve příjemce k provedení opatření k nápravě v jím stanovené lhůtě max. 
30 kalendářních dnů, domnívá-li se na základě kontrolního zjištění, že příjemce porušil méně 
závažnou povinnost dle článku 4 této smlouvy, jejíž povaha umožňuje nápravu v náhradní lhůtě nebo 
nepředložil konečné vyúčtování v termínu stanoveném touto smlouvou. V rozsahu, v jakém příjemce 
provede opatření k nápravě platí, že nedošlo k porušení rozpočtové kázně. 

5.3 Nedodržení povinnosti vyplývající z článku 4 odst. 6 smlouvy je považováno za méně závažné porušení 
povinnosti ve smyslu ust. $ 22 odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
ve znění pozdějších předpisů. Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví ve výši 1% poskytnuté 

dotace. 
5.4 Dotace či její části se považují za vrácené dnem, kdy byly připsány na účet poskytovatele. 

6. Další práva a povinnosti smluvních stran 

6.1 Dotace dle této smlouvy je nepřenosná na jiné subjekty. 

6.2 Příjemce prohlašuje a zavazuje se, že tuto dotaci za podmínek v této smlouvě uvedených přijímá a zavazuje 
se ji použít pouze k účelu, uvedeném v článku 2, této smlouvy. Jiné použití dotace je považováno za podstatné 
a závažné porušení smlouvy. V tomto případě je příjemce povinen neoprávněně použitou dotaci nebo její Část 
poskytovateli vrátit, je povinen nahradit vzniklou škodu a poskytovatel je oprávněn s okamžitou účinností 
odstoupit od této smlouvy. 

6.3 Příjemce se zavazuje, že dotaci použije v souladu s touto smlouvou, účelně a hospodárně, že bude usilovat 
o ekonomickou efektivnost svých činností dle této smlouvy tak, aby účel smlouvy byl řádně naplněn. 

6.4 Příjemce se zavazuje dodržovat zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů. 

7. Kontrola 

7.1 Příslušné orgány poskytovatele jsou oprávněny v souladu se zvláštním právním předpisem zákonem 
č.320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, kdykoliv 

kontrolovat dodržení podmínek, za kterých byla dotace poskytnut. 

7.2 Příjemce je povinen poskytnout součinnost při výkonu kontrolní činnosti dle odst. I tohoto článku, 
zejména předložit kontrolním orgánům poskytovatele kdykoliv k nahlédnutí originály všech účetních 
dokladů prokazujících vznik uznatelných nákladů akce a využití prostředků v souladu s účelem akce 

7.3 Příjemce je povinen umožnit poskytovateli provést kontrolu, jak v průběhu, tak i po ukončení 
realizace akce, a to ještě pod dobu deseti let od ukončení financování akce ze strany poskytovatele. 

7.4 Za pravdivost i správnost závěrečné zprávy a finančního vypořádání dotace odpovídá osoba 
oprávněná jednat za nebo jménem příjemce. 

 

Strana 7 / 9



Evidenční číslo: 5620 09 2352 

8. Ostatní podmínky 

8. 1 Zástupce poskytovatele bude členem výběrové komise na výběr dodavatelů vztahujících se k plněním 
souvisejícím s touto smlouvou, a to s hlasovacím právem. O termínu jednání výběrové komise je příjemce 
povinen prokazatelně informovat poskytovatele nejméně 5 pracovních dnů před jednáním výběrové komise. 

9, Závěrečná ustanovení 

9. 1 Právo smluvních stran na náhradu škody způsobenou porušením podmínek této smlouvy druhou stranou 

není dotčeno. 

9, 2 Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, každý stejnopis má platnost originálu, každá smluvní 

strana obdrží po dvou stejnopisech. 

9.3 Tato smlouva je uzavřena a nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou. 

9, 4 Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnou formou vzájemně odsouhlasenými dodatky. 
v 

9, 5 Tato smlouva podléhá uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

9.6 Strany se dohodly, že tuto smlouvu zašle k uveřejnění v registru smluv poskytovatel. 

9.7 Příjemce prohlašuje, že údaje uvedené v této smlouvě nejsou předmětem jeho obchodního tajemství. 

9. 8 Příjemce prohlašuje, že údaje uvedené v této smlouvě nejsou informacemi požívajícími ochrany 

důvěrnosti jeho majetkových pomětů. 

9,9 Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv postupem podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

9.10 Smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavřely dobrovolně, na základě své pravé a svobodné vůle, 

nikoliv za nevýhodných podmínek. 

Příloha č.1 — Výkres situace širších vztahů 

Doložka dle ustanovení 8 41 odst. I zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů. 
Poskytnutí dotace a smlouva o poskytnutí dotace byly schváleny na zasedání Zastupitelstva města 
Brna Z8/........ konaném dne ............ 2020. 

V Brně dne V Brně dne 
Za poskytovatele Za příjemce 

Ing. Tomáš Pivec Mgr. Michal Marciniszyn 
vedoucí Odboru investičního předseda představenstva 

Magistrátu města Brna Technické sítě Brno, akciová společnost 

Ing. Jakub Heikenwálder 
místopředseda představenstva 

Technické sítě Brno, akciová společnost 

 

Strana 8 / 9



 
 

  

 
 
 
 

| 
o 

 
 

 
 

Va 
N
S
I
Y
M
A
S
O
 

sdWt4nd 
"1390 

000G'| 
OMLRA 

DYDIZA 
UoJSUS 

sDDMIS 
  

  
 
 

1SY9 
IJN83AVLS 

 
 

Sodojyjuy 
— 

DUU9UDY 
DSDIJODÁJ 

"OU 
OA 

9A0N 
 
 

Dypsd 
P
S
 

1020 
JUDASDIDY 

| 
SBI 

YZOOZ 
9 

6102/50 

Delgo 
JugeAD)S 
40)s0Au| 

PDJD 
JUgEADIS 

Fodojujuy 
— 

DUUJUDY 
DSDHODÁI 

2XOSD 

"S'D 
"OUJE 

2115 
9XOUU9L 

P
o
j
s
-
o
w
g
 

2K0 

 
 

 
 

u
n
o
 
 
 

  
oUg 

3
9
0
 

AxsaoJououp 
foay 

   

TIVAOJVYMA 
INYLNArOUd 

'd00Z 
O
Y
A
O
U
K
T
I
A
 

E
E
 

 

  

 
 

  

  

 
 

   

Aeě“ 
JINOIOM 

VNNAWYM 
D
A
 

b5": 
A 

F
R
 

VÁ 
A
U
:
 

Ě 
x 

S
 

: 
X 

< 
M
 

| 
i 

y 
g 

% 

                  

      
 
 

  
(< 

SOJOJHLNY 

= ud 
x 

> 
B
S
 

8
 

3 
m
n
 

T 

B
 

       

  
Í 

+ 

 
 
 

  

 
 

 
 

 
Strana 9 / 9


